
Sokolská župa Jana Máchala v Brně 

odbor všestrannosti 

a 

T.J. Sokol Střelice 

 

Propozice 

1. ročníku Střelického gymnastického dvojboje 

 
1.Všeobecná  ustanovení  

 
 

Pořadatel: Sokolská župa Jana Máchala, odbor všestrannosti a T.J. Sokol Střelice 

Datum:  sobota 24. Května 2025 

Místo:   sokolovna Střelice 

Činovníci:      ředitel soutěže:     Petra Vaníčková              

  hlavní rozhodčí:    Jiří Krejčí           

  zdravotník:      Vladislava Kokorská            

  obsluha zvuk. zařízení:    Adam Formánek  

  počtářská komise:     Eva Dudová      

 

Časový harmonogram: 

I. část  - závod mladších žákyň kategorie I. + II. 
 

Prezence:           do 8:30  

Porada rozhodčích:         8:30  

Slavnostní zahájení:    9:00  

                          Závod:                                     9:05  

Vyhlášení výsledků:                          12:00  
 

II. část  - závod žákyň kategorie III. + IV., dor., žen 
 

Prezence:           do 12:00  

Nástup - zahájení:    13:00  

                          Závod:                   13:05 

                          Vyhlášení výsledků:                15:30  
 

Časový harmonogram bude upraven dle přihlášených závodníků. 

 

Doprava: na vlastní náklady     

Přihlášky: termín doručení závazných přihlášek do 10. května 2025 na e-mailovou adresu: 

p.vanickova@seznam.cz, V případě změn v přihlášce volejte: Petra Vaníčková, tel. 608464310 



 

2. Technická  ustanovení 
 

 

Program: gymnastický dvojboj  

  závod žákyň, dorostenek a žen v akrobacii a přeskoku přes bednu 

 
   

Předpis:  Soutěž je určena pro členy sokola. 

  V této soutěži není povolena účast závodníků registrovaných ve svazu SG.  

Závodnice soutěží ve smyslu Závodních sestav SG (všestrannost), platných od 1. 9. 

2010, v upraveném znění k 19. 9. 2013.  

Délka rozcvičení soutěžního družstva na nářadí je cca 3 minuty. 

  
 

 

Kategorie:   mladší žákyně   I.    6 -   9 let  rok narození 2016 - 2018 

mladší žákyně  II.  10 - 11 let  rok narození 2014 - 2015 

starší žákyně III.  12 - 13 let  rok narození  2012 - 2013 

starší žákyně IV.  14 - 15 let  rok narození 2010 - 2011 

dorostenky   15 - 17 let  rok narození 2007 - 2009 

ženy    18 a více let  rok narození 2006 a dříve 

 

Hygienická opatření:     

 Akce bude respektovat aktuální hygienická opatření.  

 
 
 

3. Společná  ustanovení 
 

 

 

Podmínky účasti:   

1. včasné „elektronické“ zaslání (e-mailem) kompletně vyplněné přihlášky  

2. podmínkou účasti je na každých 8 závodníků dodat 1 rozhodčího (v případě nedodání, nebo 

pokud se rozhodčí nedostaví na závod, bude jednotě účtována pokuta 1 000 Kč za každého 

rozhodčího – platba při prezenci) 

3. u prezence - vedoucí zúčastněné T. J. nahlásí skutečný stav přihlášených závodnic 

4. závodnice, které se nezaregistrují v době prezentace, nebudou do závodu zařazeny 

5. za zdravotní stav nezletilých závodnic zodpovídají rodiče 
 

Startovné:        50 Kč/ závodník  
 

 

Vybavení: Akrobacie Airtrack MASTER S-Pro nafukovací žíněnka 2x (600 x 150 x 20 cm),  

                          spojeno klínem                                 

pro všechny závodníky délka 12m – potřeba uzpůsobit sestavy!!! 

 Bedna         1x ŠVÉDSKÁ BEDNA RINOGYM A – výška 130cm + půl patro 

                          1x Švédská bedna dřevěná 

                          1x Odrazový můstek Kids 60 Bänfer (nosnost 60 kg) 

                          (kat. 1. a 2. jedny pružiny) 

                          1x Odrazový můstek Gepard 

Celé družstvo bude mít stejné nářadí, které si vybere při rozcvičení! 



    

 

 

 

Oblečení:   
Závodnice musí mít vhodné „závodní“ oblečení a obuv, odpovídající danému sportovnímu odvětví, 

tzn. gymnastický trikot, (povoleny jsou krátké kraťasy), bez náramků, hodinek a prstenů i při 

slavnostním zahájení, i při vyhlášení výsledků soutěže ženských složek.  

Cvičitelé a doprovod, pokud jsou přítomni na sportovní ploše a sportovištích musí mít odpovídající 

sportovní oblečení a obuv, bez náramků, hodinek a prstenů, přezůvky, popř. návleky.   

 

Hudební doprovod:  
Závodnice každé T. J. mohou mít společný USB disk pro příslušnou věkovou nebo pro všechny  

věkové kategorie s kvalitní nahrávkou, řádně označený názvem T. J. Cvičitelé nebo trenéři odevzdají  

takto označené USB disky obsluze zvukového zařízení. 

 

Zpracování  výsledků:  

Provede počtářská komise pod dohledem hlavního rozhodčího a ředitele závodu. 

 

Odměny:  

Závodnice obdrží medaile + diplom za první tři místa, poháry pro družstva mladšího a staršího žactva  
 

 

 

 

4. Závěrečná  ustanovení 
 

 

1. Pořadatel soutěže zpracuje podrobnou výsledkovou listinu, kterou po skončení závodu předá 

zástupci zúčastněné jednoty, případně zašle každé zúčastněné jednotě na e-mailovou adresu 

uvedenou v závazné přihlášce k závodu. 

2. Za bezpečnost závodníků zodpovídají cvičitelé a vedoucí jednotlivých T.J.  

3. Bude zajištěno občerstvení v salonku sokolovny 

 

 

 

Příloha: přihláška k závodu, příloha č. 1 - nářadí 

 

     

    

                                

            
 

           Eva Dudová                                               Petra Vaníčková  

náčelnice župy Jana Máchala                          náčelnice T.J. Sokol Střelice 

       
 

 

 

 

Akce je pořádána za finanční podpory, Jihomoravského kraje a města Brna 


